



## PREZYDENT MIASTA ZIELONA GÓRA

ul. Podgórna 22  
65- 424 Zielona Góra

Zielona Góra, *28 lutego* 2024 r.

DO-BR.0003.2.1.2024  
KW.8450.2024



Szanowny Pan  
**Dariusz Legutowski**  
Radny Miasta Zielona Góra

Odpowiadając na Pana zapytanie nr 126/DJL/2024 w sprawie robót na Stacji Uzdatniania Wody w Zawadzie (złożone za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta 20 lutego 2024 r.), przekazuję w załączeniu informacje przygotowane przez Pana Krzysztofa Witkowskiego Prezesa Zielonogórskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w poruszanej sprawie.

W przypadku wątpliwości lub dodatkowych pytań uprzejmie proszę o bezpośredni kontakt.

**PREZYDENT MIASTA**

*mgr inż. Janusz Kubicki*



## „Zielonogórskie Wodociągi i Kanalizacja” Sp. z o.o.

65-120 Zielona Góra, ul. Zjednoczenia 110A  
tel.: 68 45 19 300, fax: 68 45 19 340; [poczta@zwik.zgora.pl](mailto:poczta@zwik.zgora.pl);  
[www.zwik.zgora.pl](http://www.zwik.zgora.pl)

NIP 1040000159; KRS 0000211506 – Sąd Rejonowy w Zielonej Górze  
REGON 978093091; Kapitał zakładowy 146 539 000,00 zł.

Zielona Góra, 20.02.2024 roku

PP.050.1.2024

Sz. P.

Janusz Kubicki

Prezydent Miasta Zielona Góra

ul. Podgórna 22

65-424 Zielona Góra

**Dotyczy: Pytań Radnego Miasta Zielona Góra Dariusza Jacka Legutowskiego z dnia 07.02.2024 r. nr 126/DJL/2024 – Roboty na Stacji Uzdatniania Wody w Zawadzie.**

*Szanowny Panie Prezydencie!*

Pytania dotyczą inwestycji pn.: „Modernizacja procesu filtracji pośpiesznej i pompowni wielofunkcyjnej na Stacji Uzdatniania Wody Zawada w Zielonej Górze” zrealizowanej w ramach Projektu pn.: „Gospodarka ściekowa na terenie aglomeracji Zielona Góra – Etap V”.

### Pytanie nr 1

Czy roboty na tym zadaniu zakończyły się? Jeśli tak, to kiedy?

### Pytanie nr 2

Jeżeli roboty na tym zadaniu jeszcze się nie zakończyły – to kiedy się zakończą?

### Odpowiedź:

Roboty na tym zadaniu zakończyły się. W dniu 17.10.2023 r. podpisano Protokół Technicznego Odbioru Końcowego.

### Pytanie nr 3

Jaka była wartość wykonanych robót – jeśli je zakończono?

### Odpowiedź:

Wartość Kontraktu to 19 330 000,00 zł bez VAT.



Pytanie nr 4

Czy Zamawiający tj. ZWIK Sp. z o.o. naliczył Wykonawcy tj. ABT Sp. z o.o. z Częstochowy kary umowne z tytułu niedotrzymania terminu zakończenia robót? Jeśli tak, to jaka to kwota?

Odpowiedź:

Zamawiający naliczył Wykonawcy karę za zwłokę w wykonaniu przedmiotu Kontraktu. Wysokość naliczonej i pobranej kary to 1 400 000,00 zł.

Pytanie nr 5

Czy stwierdzone przez Sanepid pogorszenie jakości wody pitnej w dniu 10.05.2023 r. mogło mieć związek z remontem prowadzonym na Stacji Uzdatniania Wody w Zawadzie?

Odpowiedź:

Stwierdzone przez Sanepid pogorszenie jakości wody pitnej w dniu 10.05.2023 r. nie miało związku z remontem prowadzonym na Stacji Uzdatniania Wody w Zawadzie.

Pytanie nr 6

Dlaczego po 15.05.2023 r. nie są publikowane na stronie internetowej Urzędu Miasta Zielona Góra sprawozdania z badań próbek wody – przecież to obowiązek ustawowy?

(ścieka dostępu: [https://bip.zielonagora.pl474/Sprawozdania\\_z\\_badan\\_probek\\_wody](https://bip.zielonagora.pl474/Sprawozdania_z_badan_probek_wody))

Odpowiedź:

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, konsumenci uzyskują informacje o jakości wody w przypadku stwierdzenia odstępstwa od wymagań określonych w tym rozporządzeniu w komunikatach opracowanych przez właściwego Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Rozpowszechniane są one przez Prezydenta Miasta w sposób umożliwiający bezzwłoczne zapoznanie się z nimi odbiorców z obszaru, dla którego wydano komunikat. Ostatni komunikat o odstępstwie opracowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zielonej Górze wydano 15 maja 2023r. Po tej dacie nie było takich komunikatów i dlatego Urząd Miasta nie publikował ich na swojej stronie internetowej.

PREZES ZARZĄDU

*Krzysztof Witkowski*  
dr hab. inż. Krzysztof Witkowski